
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Lunes 4 de noviembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 55341

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
41

21
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

41217 Anuncio de formalización de contratos de Subsecretaría de Hacienda y
Administraciones Públicas (Oficialía Mayor). Objeto: Proyecto técnico
de adaptación a normativa del  centro de transformación CT5 y del
cuadro general de baja tensión del edifico del Ministerio de Hacienda y
Administraciones  Publicas,  sito  en  avenida  Alberto  Alcocer,  2.
Expediente:  MADRID  16/13.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría de Hacienda y Administraciones Públicas (Oficialía
Mayor).

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subsecretaría  de  Hacienda  y
Administraciones  Públicas  (Oficialía  Mayor).

c) Número de expediente: MADRID 16/13.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Proyecto  técnico  de  adaptación  a  normativa  del  centro  de

transformación CT5 y del  cuadro general  de baja tensión del  edifico del
Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas, sito en avenida Alberto
Alcocer, 2.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  45317300  (trabajos  de  instalación
eléctrica  de  aparatos  de  distribución  eléctrica).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 6 de julio de 2013 y

BOE: 26 de julio de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 343.362,62 euros. Importe total:
415.468,77 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 17 de octubre de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 29 de octubre de 2013.
c) Contratista: Esbain, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 174.299,83 euros. Importe

total: 210.902,79 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas económica.

Madrid, 30 de octubre de 2013.- Subsecretaria de Hacienda y Administraciones
Públicas.

ID: A130060928-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-10-31T20:52:20+0100




